
Зельвенская районная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря 2023 г.  № 5 

 

г.п.Зельва 

 
О количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидатов в 
депутаты Зельвенского районного 
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Зельвенская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Зельвеснского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
 

№ 

п./п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе1 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

1. Голынковский 

избирательный округ    

№ 1 

386 10 

2. Снежненский 

избирательный округ    

№ 2 

399 10 

3. Деречинский 

избирательный округ    

№ 3 

392 10 

4. Золотеевский 

избирательный округ    

№ 4 

388 10 

                                      
1 Определяется в соответствии с решением президиума Зельвенского районного Совета депутатов и Зельвенского 

районного исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Зельвенский районный Совет 

депутатов. 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



5. Мадейковский 

избирательный округ    

№ 5 

401 10 

6. Теглевичский 

избирательный округ     

№ 6 

401 10 

7. Словатичский 

избирательный округ    

№ 7 

388 10 

8. Бородичский 

избирательный округ    

№ 8 

395 10 

9. Князевский 

избирательный округ    

№ 9 

452 10 

10. Подболотский 

избирательный округ    

№ 10 

430 10 

11. Кремяницкий 

избирательный округ    

№ 11 

406 10 

12. Ялуцевичский  

избирательный округ    

№ 12 

408 10 

13. Елковский 

избирательный округ    

№ 13 

423 10 

14. Каролинский 

избирательный округ    

№ 14 

390 10 

15. Мижеричский 

избирательный округ    

№ 15 

386 10 

16. Гагаринский 

избирательный округ    

№ 16 

444 10 

17. Булаковский 

избирательный округ    

№ 17 

474 10 

18. Железнодорожный 

избирательный округ    

№ 18 

483 10 

19. Луговой избирательный 

округ № 19 
460 10 



20. Пушкинский 

избирательный округ    

№ 20 

478 10 

21. Шоссейный 

избирательный округ    

№ 21 

477 10 

22. Комсомольский 

избирательный округ    

№ 22 

426 10 

23. Дзержинский 

избирательный округ    

№ 23 

473 10 

24. Школьный 

избирательный округ    

№ 24 

471 10 

25. Шаповаловский 

избирательный округ    

№ 25 

454 10 

26. Советский 

избирательный округ    

№ 26 

475 10 

 

Председатель комиссии  
  

Секретарь комиссии  

 


